á PARNAMIRIM

Indicação nº855 /2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, INDICA a
chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da
Silva Cruz, extensivo ao Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e
Mobilidade Urbana, a implantação de um redutor de velocidade tipo lombada na
Rua Jaime de Souza Silva, em frente à casa de nº 502, Bairro Santa Tereza, nesta
Cidade.

Justificativa

Atendendo aos anseios da população residente na rua supracitada, a
presente Indicação é de suma importância, tendo em vista que o local é de intenso
tráfego de veículos. Ocorre que a manutenção da pintura das lombadas e faixa de
pedestres, se faz necessária, pois os motoristas trafegam em alta velocidade em seus
veículos ao passar pela via, colocando em risco outros condutores e pedestres.

Desse modo, peço que sejam empenhados todos os esforços necessários para a
garantia do atendimento às necessidades básicas dos moradores, por este motivo,
apresento esta Indicação para que seja atendida pelo Executivo.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 08 de maio de 2025.

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA
(Binho de Ambrósio)

Vereador Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

cara: AQ) Os boos

ja Ê=
ARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIRiiy

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: RLNTOLA
Pago farendo

Y secretário